
Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2022 od 16:00 v Hrejkovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 21 

Omluveno: 5 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Informace z MAS Střední Povltaví (realizace SCLLD období 2014 - 2020 a příprava 

realizace SCLLD 2021 - 2027)  

5) Účetní závěrka SOM za rok 2021 

6) Závěrečný účet SOM a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

7) Informace o projektech SOM 

8) Doplňující body 

9) Diskuze 

10) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Reorganizace ve vedení 

Db 2) Zaměstnávání OZP/OZZ 

Db 3) Projekty na podporu zaměstnávání 

Db 4) Uskladnění stanu a pivních setů 

Db 5) Distribuce publikací 

Db 6) Činnost kanceláře 

Db 7) Rozpočtové opatření č. 5/2022 a č. 6/2022 

Db 8) Nájemní smlouva o pronájmu movité věci  

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné.  

 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2022 od 16:00 v Hrejkovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Bc. Michaela Hrnečková, ověřovateli Ing. Helena Pištěková a 

Hana Kašparová.  

Usnesení č. 1/22 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

- Reorganizace ve vedení svazku 

- Zaměstnávání OZP/OZZ 

- Projekty na podporu zaměstnávání 

- Uskladnění párty stanu 

- Distribuce publikací 

- Činnost kanceláře 

- Rozpočtové opatření č. 5/2022 a č. 6/2022 

- Nájemní smlouva o pronájmu movité věci 

Usnesení č. 2/22 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 21  pro – 21  proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Na valné hromadě vystupuje členka výboru MAS Střední Povltaví, z.s., Mgr. Ludmila 

Kolářová, která hovoří o realizaci SCLLD v období 2014 – 2020 a k novému období SCLLD 

2021 – 2027. Ve svém projevu zmiňuje zejména připravovanou strategii komunitně vedeného 

místního rozvoje.  

Usnesení č. 3/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané Mgr. Ludmilou Kolářovou k realizaci 

SCLLD v období 2014 – 2020 a k budoucímu období 2021 – 2027. 

Přítomno: 21    pro – 21  proti – 0 zdržel se – 0 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2022 od 16:00 v Hrejkovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 5) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení účetní závěrku Svazku obcí Milevska za 

rok 2021 (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 4/22 

Valná hromada schvaluje účetní závěrku Svazku obcí Milevska za rok 2021. 

Přítomno: 21    pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení závěrečný účet Svazku obcí Milevska a 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 5/22 

Valná hromada schvaluje závěrečný účet Svazku obcí Milevska s celoročním hospodařením a 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 bez výhrad. 

Přítomno: 21  pro – 21  proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Manažerka svazku Bc. Michaela Hrnečková informuje přítomné o projektech Svazku obcí 

Milevska. 

Malovaný venkov  

- dne 25.4.2022 byla podána Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků 

Jihočeského kraje v rámci záštity představitele kraje. Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže 

proběhne dne 27.8.2022 v rámci Bartolomějského posvícení. 

Setkání starostek a starostů okresu Písek ve Vráži  

- setkání proběhlo v malebném prostředí lázní Vráž ve dnech 19.5. – 20.5.2022. Setkání se 

zúčastnilo celkem 37 účastníku z ORP Milevsko a ORP Písek. Na akci se finančně podílely 

Svazek obcí Milevska, Svazek obcí regionu Písecko, Dobrovolný svazek obcí severního 

Písecka a Místní akční skupina Střední Povltaví. 

Zefektivnění služeb veřejné správy v oblasti lokální ekonomiky a rozvoje území 

- realizace projektu probíhá od května 2021 do dubna 2023. V průběhu projektu byly 

zpracovány analýzy za obce (Borovany, Branice, Hrejkovice, Chyšky, Okrouhlá, Osek, 

Sepekov, Stehlovice, Přeštěnice, Vlksice, Zbelítov a Zběšičky). V průběhu měsíce dubna a 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2022 od 16:00 v Hrejkovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

května 2022 byla zpracována souhrnná analýza za celé DSO. Dne 9.5.2022 byla schválena a 

proplacena Žádost o platbu číslo 4.  

Zaměstnávání OZP/OZZ 

- dne 13.4.2022 byla odeslána Žádost o příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením na chráněném trhu práce. V rámci projektu aktuálně zaměstnáváme 34 osob.  

Usnesení č. 6/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané manažerkou svazku.  

Přítomno: 21    pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

 

Db 1) 

Předsedkyně svazku, paní Markéta Honzíková, informuje přítomné o zániku mandátu 

k 31.7.2022 z důvodu vzdání se funkce starostky obce Zbelítov. Dle platného Statutu Svazku 

obcí Milevska místopředseda svazku v plném rozsahu zastupuje předsedu svazku v době jeho 

nepřítomnosti. Ing. Ivan Radosta, Místopředseda Svazku obcí Milevska, povede od 1.8.2022 

svazek do doby, než proběhnou řádné volby a bude zvolen nový předseda. 

Usnesení č. 7/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a souhlasí s postupem 

v souladu s platným Statutem Svazku obcí Milevska.  

Přítomno: 21    pro – 20 proti – 0 zdržel se – 1 

 

Db 2)  

Od 1.1.2022 má svazek uzavřenou Smlouvu o poskytování pracovně lékařských služeb 

s praktickým lékařem p. Matoušem Novákem. Vstupní lékařská prohlídka stojí 600,- Kč, 

periodická lékařská prohlídka 500,- Kč a administrace smlouvy – roční poplatek 3 000,- Kč. 

Doposud byla smlouva uzavřena s Poliklinikou Milevsko. Poplatek za vstupní a periodickou 

lékařskou prohlídku činil 350,- Kč. Představenstvo navrhuje, aby si obce hradily platby za 

vstupní lékařské prohlídky a preventivní prohlídky za jednotlivé zaměstnance z vlastních 

zdrojů. 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2022 od 16:00 v Hrejkovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

Usnesení č. 8/22 

Valná hromada bere na vědomí informace týkající se zaměstnávání OZP/OZZ a schvaluje, aby 

si obce hradily platby za vstupní lékařské prohlídky (ve výši 600,- Kč/osoba) a preventivní 

prohlídky (ve výši 500,- Kč/osoba) z vlastních zdrojů. 

Přítomno: 21 pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

           Db 3) 

Předsedkyně svazku, paní Markéta Honzíková, informuje přítomné o novém projektu na 

podporu zaměstnávání. Dne 16.6.2022 byla podána Žádost o příspěvek na vytvoření pracovní 

příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací k umístnění uchazečů o zaměstnání. Dne 

28.6.2022 došlo k uzavření Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. PIA-V-19/2022 a č. PIA-V-20/2022. Do projektu 

jsou zapojeny obce Branice, Chyšky a došlo k vytvoření dvou pracovních míst. Realizace 

projektu bude probíhat od 1.7.2022 do 30.11.2022. 

Usnesení č. 9/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje podepsání Dohod 

o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací.  

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

           Db 4) 

Valná hromada řeší uskladnění párty stanu a pivních setů. Paní Rybníčková, místostarostka 

obce Kovářov, sděluje že Služby obce s.r.o. z kapacitních důvodů nemohou nadále zajišťovat 

činnost související s přepravou, montáží a uskladněním stanu. Předsedkyně dále v tomto bodě 

informuje o počtu uzavřených Smluv o nájmu od roku 2019 a nákladech vynaložených na 

opravy stanu za období 2019 – 2022. Předsedkyně informuje o nabídce JSDH Milevsko, které 

by činnost pro členské obce nabízelo. Předsedkyně vybízí členské obce svazku k finanční 

spoluúčasti při pořízení vleku pro přepravu stanu. 

Usnesení č. 10/22 

Valná hromada bere na vědomí informace týkající se uskladnění párty stanu a pivních setů a 

pověřuje předsedkyni komunikací se zájemci o uskladnění párty stanu a pivních setů.  

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2022 od 16:00 v Hrejkovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

            Db 5) 

Předsedkyně informuje přítomné starosty a starostky o zůstatku publikací v kanceláři svazku. 

Konkrétně se jedná o výtisky knih Kapličky, boží muka, výklenkové kapličky a zvoničky na 

Milevsku a Písecku (autor Jiří Hladký). Publikace byla vydána v roce 2011. Dále jsou 

v kanceláři uloženy publikace Kříže a křížky na Písecku a Milevsku (autor Jiří Hladký). 

Publikace byla vydána v roce 2015. Předsedkyně navrhuje bezplatné předání publikací do 

členských obcí. 

Usnesení č. 11/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje bezplatnou 

distribuci publikací do členských obcí.  

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

      

                   Db 6) 

Manažerka svazku informuje o činnosti kanceláře za uplynulé období. Přítomným starostům a 

starostkám nabízí pomoc se zpracováním žádosti o dotaci v dotačním programu na Podporu 

narozených dětí z Jihočeského kraje. 

Usnesení č. 12/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané manažerkou svazku.  

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

  

                 Db 7) 

Předsedkyně informuje valnou hromadu o rozpočtovém opatření č. 5/2022 a č. 6/2022 (viz 

příloha č. 3). 

Usnesení č. 13/22 

Valná hromada bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2022 a č. 6/2022. 

Přítomno: 21    pro – 21  proti – 0 zdržel se – 0 

 

                Db 8) 

Předsedkyně předkládá Nájemní smlouvu o pronájmu movité věci č. 023/80/22/0601 

uzavřenou mezi svazkem a firmou Copy Servis Tábor s.r.o. Předmětem smlouvy je pronájem 

tiskárny na dobru 60 měsíců. Měsíční paušální poplatek činí 1.349,- Kč bez DPH. Cena za 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2022 od 16:00 v Hrejkovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

černobílou kopii je stanovena ve výši 0,24 Kč bez DPH za 1 kopii/tisk. Cena za barevnou kopii 

je stanovena ve výši 1,29 Kč bez DPH za 1 kopii/tisk (viz příloha č. 4). 

Usnesení č. 14/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní svazku. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 9) 

V rámci diskuze vystupuje starosta obce Přeborov, paní Helena Pištěková, která hovoří o 

zákonu č. 541/2020Sb. o odpadech.  

Bc. Michaela Hrnečková informuje o povinnosti vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů a s ním spojené povinnosti veřejného funkcionáře podat do 30.6.2022 průběžné 

oznámení. 

Dále manažerka svazku informuje přítomné o nabídce bezplatné propagace akce v kulturním 

kalendáři na webu Toulavy.  

Michaela Hrnečková nabízí možnost uspořádání semináře na téma „Sbírka OZV a volby 2022“ 

pod vedením Mgr. Jána Czopa z Ministerstva vnitra.  

Příští valná hromada se bude konat v měsíci říjnu. Přesné místo, datum, čas a program Valné 

hromady Svazku obcí Milevska budou včas upřesněny.  

 

Ad 10) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2022 od 16:00 v Hrejkovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

8 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Helena Pištěková                             …………………………… 

 

 

Hana Kašparová                                        …………………………….     

 

 

Zapsala: Bc. Michaela Hrnečková     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 20. 6. 2022 

 

 


